



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

**О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными
полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления
органам государственной власти субъекта Российской Федерации,
и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края
в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан"**

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского края

Ю.В. Белый



г. Ставрополь
4 апреля 2013 года
№ 753-V ДСК



ЗАКОН

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан"

Статья 1

Внести в Закон Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан" следующие изменения:

- 1) в наименовании Закона слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 2) в преамбуле слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 3) пункт 2 статьи 1 признать утратившим силу;
- 4) в статье 5:
 - а) в наименовании слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
 - б) слова "пунктах 1 – 4 статьи 1" заменить словами "пунктах 1, 3 и 4 статьи 1";
- 5) в статье 6:
 - а) в наименовании слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
 - б) слова "пунктах 1 – 4 статьи 1" заменить словами "пунктах 1, 3 и 4 статьи 1";
- 6) в части 3 статьи 8 слова "приложениям 1 – 15" заменить словами "приложениям 1, 3 – 15";
- 7) в приложении 1:
 - а) в нумерационном заголовке слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
 - б) в наименовании слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
 - в) в абзаце первом слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 8) приложение 2 признать утратившим силу;
- 9) в приложении 3:
 - а) в нумерационном заголовке слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
 - б) в наименовании слово "субъекта" заменить словом "субъектов";

- в) в абзаце первом слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 10) в приложении 4:
- а) в нумерационном заголовке слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- б) в наименовании слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- в) в абзаце первом слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 11) в нумерационном заголовке приложения 5 слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 12) в нумерационном заголовке приложения 6 слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 13) в нумерационном заголовке приложения 7 слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 14) в нумерационном заголовке приложения 8 слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 15) в нумерационном заголовке приложения 9 слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 16) в нумерационном заголовке приложения 9¹ слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 17) в нумерационном заголовке приложения 10 слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 18) в нумерационном заголовке приложения 11 слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 19) в нумерационном заголовке приложения 12 слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 20) в нумерационном заголовке приложения 13 слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 21) в нумерационном заголовке приложения 13¹ слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 22) в приложении 14:
- а) в нумерационном заголовке слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- б) в наименовании слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- в) в абзаце первом слово "субъекта" заменить словом "субъектов";
- 23) в нумерационном заголовке приложения 15 слово "субъекта" заменить словом "субъектов".

Статья 2

Признать утратившим силу пункт 3 статьи 1 Закона Ставропольского края от 11 ноября 2010 г. № 93-кз "О внесении изменений в Закон Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъекта Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан".

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 января 2013 года.

Губернатор
Ставропольского края



г.Ставрополь
15 апреля 2013 г.
№ 28-кз

В.Г.Зеренков